
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 777 del 06/09/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Rinnovo convenzione tra Ministero della Difesa - Sanità Militare - e Regione Campania per le
attività trasfusionali. Presa d’atto Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n° 545 del
10/08/2023.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
 con la Legge n. 219 del 21/10/2005 e ss.mm.ii. l’ordinamento statuisce i principi fondamentali in materia di


attività  trasfusionali  finalizzati  al  raggiungimento  dell’autosufficienza  nazionale  e  regionale  di  sangue,
emocomponenti e farmaci derivati;


 il predetto provvedimento legislativo annovera tra i livelli essenziali di assistenza i rapporti con il servizio
trasfusionale militare mediante la stipula di appropriate convenzioni;


Considerato che
 l’attuazione degli scopi ivi delineati vengono attuati mediante le Strutture Regionali di Coordinamento, le


Strutture Trasfusionali incardinate nelle AA.SS.LL. e AA.OO. territoriali e le Unità di Raccolta locali;
 con Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il coordinamento del Sistema


Sanitario Regionale della Giunta Regionale della Campania n° 545 del 10/08/2023, si  è preso atto della
convenzione sottoscritta tra la medesima regione Campania e l’Ispettorato Generale della Sanità Militare, al
fine di regolare i rapporti tra i servizi trasfusionali militari, la Struttura Regionale di Coordinamento – SRC –,
i  Servizi Trasfusionali  e le Unità di Raccolta associative – UdR – presenti  sul territorio regionale per le
attività trasfusionali;


 il predetto provvedimento regionale è stato notificato a questa A.O.R.N. con P.E.C. del 11/08/2023, acquisito
in pari data al prot. n. 23978, ed è allegato alla presente deliberazione del quale ne forma parte integrante e
sostanziale;


Precisato che
 il  patto  convenzionale  di  cui  trattasi  ha  durata  triennale  dal  20/07/2023,  data  di  sottoscrizione  dei


rappresentanti degli enti stipulanti;
 nessun compenso economico sarà dovuto da alcuna delle parti  per le iniziative e le attività trasfusionali


previste dall’accordo, ai sensi dell’art. 4 dello schema convenzionale;
Letto
l’allegato schema di convenzione, sottoscritto digitalmente, anch’esso parte integrante e sostanziale del presente
atto;
Ritenuto
pertanto, di dover recepire ed attuare il Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per la Tutela della Salute
ed  il  coordinamento  del  Sistema  Sanitario  Regionale  della  Giunta  Regionale  della  Campania  n°  545  del
10/08/2023, con il  quale si  è preso atto della convenzione sottoscritta tra la medesima regione Campania e
l’Ispettorato Generale della Sanità Militare, al fine di regolare i rapporti tra i servizi trasfusionali militari, la
Struttura Regionale di Coordinamento – SRC –, i Servizi Trasfusionali e le Unità di Raccolta associative – UdR
– presenti sul territorio regionale per le attività trasfusionali;
Attestata


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1) di recepire il  Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il coordinamento
del Sistema Sanitario Regionale della Giunta Regionale della Campania n° 545 del 10/08/2023, con il quale
si è preso atto della convenzione sottoscritta tra la medesima regione Campania e l’Ispettorato Generale della
Sanità Militare,  al  fine di  regolare i  rapporti  tra i  servizi trasfusionali  militari,  la Struttura Regionale di
Coordinamento –  SRC  –, i  Servizi Trasfusionali  e le Unità di Raccolta associative – UdR – presenti  sul
territorio regionale per le attività trasfusionali;


2) di attuare quanto stabilito all’art. 2 dello schema convenzionale, in particolare al punto  “B.” del predetto
articolo inerente alla raccolta di sangue ed emocomponenti per la parte di competenza di questa A.O.R.N.;


3) di precisare che il patto convenzionale di cui trattasi ha durata triennale dal 20/07/2023, data di sottoscrizione
dei rappresentanti legali degli enti stipulanti;


4) di precisare inoltre che nessun compenso economico sarà dovuto da alcuna delle parti per le iniziative e le
attività trasfusionali previste dall’accordo, ai sensi dell’art. 4 dello schema convenzionale;


5) di  incaricare  il  Direttore  U.O.C.  Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale  di  questa  A.O.R.N.  quale
referente  per  l’esecuzione  di  quanto  disciplinato  nell’atto  convenzionale  tra  la  Regione  Campania  e
l’Ispettorato Generale della Sanità Militare;


6) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Dipartimento dei Servizi
Sanitari,  alle  UU.OO.CC.  Gestione Economico – Finanziaria,  Programmazione e  Controllo  di  Gestione,
Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,  Immunoematologia  e  Centro
Trasfusionale, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale della Giunta Regionale della Campania ed all’Ispettorato generale della sanità militare;


7) di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesi gli effetti già prodotti dell’accordo e
motivato dalla necessità di avviare le attività trasfusionali di cui trattasi.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994 convertito, con modificazioni, nella Legge 15/07/1994 n. 444 e s.m.i.


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario,  dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1) RECEPIRE il Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il coordinamento del
Sistema Sanitario Regionale della Giunta Regionale della Campania n° 545 del 10/08/2023, con il quale si è
preso atto della convenzione sottoscritta tra la medesima regione Campania e l’Ispettorato Generale della
Sanità  Militare,  al  fine  di  regolare  i  rapporti  tra  i  servizi  trasfusionali  militari,  la  Struttura  Regionale  di
Coordinamento –  SRC  –,  i  Servizi  Trasfusionali  e le  Unità  di  Raccolta  associative – UdR – presenti  sul
territorio regionale per le attività trasfusionali;


2) ATTUARE quanto stabilito all’art. 2 dello schema convenzionale, in particolare al punto  “B.” del predetto
articolo inerente alla raccolta di sangue ed emocomponenti per la parte di competenza di questa A.O.R.N.;


3) PRECISARE che il patto convenzionale di cui trattasi ha durata triennale dal 20/07/2023, data di sottoscrizione
dei rappresentanti legali degli enti stipulanti;


4) PRECISARE inoltre che nessun compenso economico sarà dovuto da alcuna delle parti per le iniziative e le
attività trasfusionali previste dall’accordo, ai sensi dell’art. 4 dello schema convenzionale;


5) INCARICARE il  Direttore  U.O.C.  Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale  di  questa  A.O.R.N.  quale
referente  per  l’esecuzione  di  quanto  disciplinato  nell’atto  convenzionale  tra  la  Regione  Campania  e
l’Ispettorato Generale della Sanità Militare;


6) TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Dipartimento dei Servizi
Sanitari,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,
Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,  Immunoematologia  e  Centro
Trasfusionale, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale della Giunta Regionale della Campania ed all’Ispettorato generale della sanità militare;


7) RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesi gli effetti già prodotti dell’accordo e
motivato dalla necessità di avviare le attività trasfusionali di cui trattasi.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







 


 


SCHEMA TIPO DI CONVENZIONE 


ai sensi dell’art. 205 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n.66 


 


Ai sensi del decreto del Ministero della Salute 31 dicembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 


della Repubblica italiana n. 62 del 14/03/2019 


 


TRA 


 


Il Ministero della difesa, Stato Maggiore della difesa, Ispettorato generale della sanità militare, nella 


persona del Gen. D. CC Vito FERRARA, Ispettore Generale della Sanità Militare; 


 


e 


 


La Regione Campania - Codice fiscale n.800.119.906.39, nella persona dell’avv. Antonio 


Postiglione, in qualità di Direttore Generale per la Tutela della salute e il coordinamento del Sistema 


sanitario regionale, 


l’anno 2023, addì 20 del mese di Luglio.  


 


 


Premesso: 


1. Che la legge 21 ottobre 2005, n. 219: 


 


- all’art. 1 stabilisce quale obiettivo nazionale il raggiungimento dell’autosufficienza 


regionale e nazionale di sangue, emocomponenti e farmaci emoderivati; 


- all’art. 5, comma 1, lett. a), punto 7, individua, tra i livelli essenziali di assistenza, la 


collaborazione con le strutture trasfusionali militari per le scorte del sangue e dei suoi 


prodotti, per le urgenze sanitarie nonché per gli interventi in caso di calamità; 


- all’art. 11, comma 2, lett. d), prevede che a livello regionale vengano curati i rapporti con la 


sanità militare per lo scambio di emocomponenti e delle frazioni plasmatiche, nell’ambito di 


apposite convenzioni disciplinate, dopo l’abrogazione dell’art. 24 della medesima legge, 


dall’art. 205, comma 4, del decreto legislativo n. 66/2010; 


- all’art. 23, prevede che le disposizioni della legge si applichino anche al servizio 


trasfusionale militare; 


 


2. Che il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, all’art. 205: 


- al comma 1, prevede che le Forze armate organizzano autonomamente il servizio 


trasfusionale in modo da essere in grado di svolgere tutte le competenze della legge 21 


ottobre 2005, n.219; 


- al comma 5, prevede che il Ministero della difesa è l’autorità responsabile, relativamente al 


servizio trasfusionale del rispetto dei requisiti previsti dal decreto legislativo 20 dicembre 


2007, n. 261, in materia di raccolta e controllo del sangue umano e dei suoi componenti; 


 


3. che il decreto del Ministro della difesa 11 luglio 2013: 


- all’art. 1, ha articolato il Servizio trasfusionale militare: 


a) nell’Ufficio di direzione e coordinamento del Servizio trasfusionale militare, presso 


l’Ispettorato generale della sanità militare dell’area tecnico operativa del Ministero della 


difesa; 


b) nel Dipartimento di immunoematologia e medicina trasfusionale militare presso il 


Policlinico militare di Roma; 







c) nella Sezione trasfusionale militare del Dipartimento militare di medicina legale di       


La Spezia; 


d) nella Sezione trasfusionale militare del Centro ospedaliero militare di Taranto; 


 


- all’art. 2, ha stabilito che le finalità del Servizio trasfusionale militare sono: 


a) Raggiungere e mantenere la completa autonomia delle Forze armate in campo 


trasfusionale; 


b) Apportare un significativo contributo anche nel settore trasfusionale del Servizio 


sanitario nazionale; 


c) Promuovere, nel quadro delle iniziative di educazione sanitaria impartite ai militari, la 


cultura della donazione volontaria del sangue e dei suoi componenti, nonché di cellule 


staminali emopoietiche midollari e di sangue periferico, tra i militari e il personale civile 


della Difesa; 


d) Cooperare, in attuazione di quanto disposto dall’art. 205, comma 3, del decreto 


legislativo n. 66 del 2010, con le strutture del Servizio sanitario nazionale, del Ministero 


dell’interno e del Dipartimento della protezione civile al fine di assicurare, in relazione 


alle previsioni delle necessità trasfusionali per le situazioni di emergenza/urgenza, il 


mantenimento di adeguate scorte di sangue e di emoderivati; 


 


- all’art. 3, ha stabilito che l’Ispettorato generale della sanità militare esercita le funzioni di 


collegamento con il Servizio sanitario nazionale (S.S.N.) ed esercita, nell’ambito del 


Servizio trasfusionale militare, le funzioni di: 


- pianificazione, organizzazione e supporto tecnico-amministrativo, compensazione e 


coordinamento che la legge n. 219 del 2005 attribuisce, nell’ambito del Servizio sanitario 


nazionale, alle strutture regionali di coordinamento per le attività trasfusionali; in particolare, 


esso cura diverse attività di tra cui: la rotazione delle scorte trasfusionali entro la loro 


scadenza, favorendone l’utilizzazione presso le strutture del Servizio sanitario nazionale; la 


stipula delle convenzioni con le regioni per disciplinare le modalità delle donazioni di sangue 


da parte dei volontari militari a favore di strutture trasfusionali del Servizio sanitario 


nazionale, nonché con i Centri di produzione di emoderivati per la trasformazione del plasma 


raccolto dalle strutture trasfusionali militari; lo scambio di emocomponenti o di frazioni 


plasmatiche per assicurare alle Forze armate la fornitura di emocomponenti, laddove il 


Servizio trasfusionale militare non abbia sufficiente disponibilità. 


 


SI CONVIENE E SI STIPULA 


quanto segue: 


 


Art. 1 


Oggetto 


1.  Le attività trasfusionali oggetto della convenzione sono: 


a) Promozione della donazione e formazione; 


b) Raccolta sangue ed emocomponenti; 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Art. 2 


Obblighi delle parti 


Gli obblighi delle parti sono declinati, in relazione alle attività oggetto della convenzione, 


secondo le indicazioni di cui alle lettere A) e B) del presente articolo. 


 


A. Promozione della donazione e formazione. 


a) L’Ispettorato generale della sanità militare (IGESAN) collabora con la Struttura Regionale 


di Coordinamento per le attività trasfusionali (SRC) della Regione Campania e per il suo 


tramite con le associazioni/federazioni dei donatori volontari di sangue, nell’ambito della 


programmazione regionale, per definire gli strumenti idonei a: 


 diffondere tra i militari la cultura della solidarietà e della sicurezza della donazione 


di sangue;  


 promuovere la donazione volontaria, periodica, anonima, gratuita e responsabile di 


sangue, dei suoi componenti e di sangue cordonale. 


b) Vengono predisposte tutte le iniziative atte a favorire l’aggiornamento tecnico e 


professionale degli operatori del settore, anche mediante scambi di esperienze e 


l’istituzione di specifici corsi, ivi compresi i corsi di formazione e aggiornamento, ai fini 


dell’inserimento nell’elenco nazionale dei valutatori del sistema trasfusionale italiano. 


c) L’attività di promozione all’interno delle caserme delle Forze armate (FF.AA.) può essere 


effettuata secondo l’iter procedurale descritto per la raccolta, di cui al punto B) del presente 


articolo. 


 


B. Raccolta sangue ed emocomponenti. 


 


a) La raccolta del sangue e degli emocomponenti presso enti/comandi militari, dai donatori 


volontari appartenenti al Ministero della difesa, può essere effettuata anche da Strutture 


trasfusionali (Servizi trasfusionali – ST e Unità di raccolta – UdR) del Servizio sanitario 


della Regione Campania, esclusivamente con l’ausilio di autoemoteche. 


b) L’attività concordata viene effettuata secondo le modalità di seguito indicate: 


 la richiesta di autorizzazione alla raccolta di sangue ed emocomponenti presso le 


caserme delle FF.AA., previa pianificazione con i comandi/enti interessati deve essere 


inoltrata dalle Strutture trasfusionali (ST e UdR) direttamente ed esclusivamente alla 


Struttura regionale di coordinamento (SRC) della Regione Campania, che provvede ad 


inoltrarla all’Ufficio di direzione e coordinamento del Servizio trasfusionale militare 


(UDCSTM) dell’IGESAN per la specifica autorizzazione. 


 non sono prese in esame richieste inviate direttamente all’UDCSTM; 


 deve essere inviata, mediante la scheda di cui all’allegato A alla presente convenzione, 


un mese prima dalla data stabilita per la raccolta. La programmazione delle raccolte non 


può essere superiore a tre mesi. 


 


c) L’autorizzazione è rilasciata dall’UDCSTM ed inoltrata direttamente ai comandanti degli 


enti/comandi militari interessati e alla SRC Regione Campania, che provvede a darne 


comunicazione alle Strutture trasfusionali (ST e UdR) interessate; 


- Acquisita l’autorizzazione, il responsabile della Struttura trasfusionale (ST e UdR) 


contatta direttamente gli enti/comandi militari interessati per la definizione dell’attività 


di raccolta, mediante autoemoteca. 


- Le Strutture trasfusionali (ST e UdR) inviato all’UDCSTM (all’indirizzo e-mail 


stamadifesa@postacert.difesa.it e trasfusionale@igesan.difesa.it) e alla SRC Regione 


Campania (src@regione.campania.it) la scheda attività di cui all’allegato B alla presente 


convenzione, al termine della raccolta. 



mailto:stamadifesa@postacert.difesa.it





L’inosservanza delle procedure descritte comporta: la revoca e/o la non concessione di 


nuova autorizzazione alle strutture trasfusionali interessate. 


 


Art. 3 


Quota riservata 


1. La Regione Campania, per il tramite della SRC, qualora venga effettuata la raccolta presso 


enti/comandi delle Forze armate, riserva una quantità pari al 15% di unità di emazie concentrate 


prefiltrate, prelevate da donatori militari e validate, da mettere a disposizione per le necessità del 


servizio trasfusionale militare per il trimestre successivo alla raccolta stessa. La quantità di 


emocomponenti da mettere a disposizione è determinata sulla base delle unità idonee raccolte e 


trasmesse con la scheda di cui all’art. 2. 


2. Le unità di cui al comma 1 vengono messe a disposizione dal servizio trasfusionale che ha 


effettuato la raccolta. 


 


Art. 4 


Valorizzazioni 


1. Nessun compenso economico è dovuto da alcuna delle parti per le iniziative e le attività previste 


dalla convenzione, ivi compreso lo scambio di emocomponenti. 


 


Art. 5 


Monitoraggio e controllo 


 


1. Il monitoraggio e il controllo dell’applicazione della presente convenzione sono esercitati 


dall’IGESAN e dalla SRC, secondo modalità stabilite in forma congiunta. 


 


Art. 6 


Durata 


1. La presente convenzione ha validità di tre anni dalla sottoscrizione. Sei mesi prima della scadenza 


prevista, le parti ne possono definire il rinnovo, sulla base della programmazione regionale. 


2. Il recesso è esercitato secondo la normativa vigente. 


 


 


………………………lì…………………………………………………………………………. 


 


Per il Ministero della difesa                                                        Per la Regione Campania 


 


                                                       
Ispettorato Generale della Sanità Militare 


L’Ispettore Generale 


Gen. D. CC Vito FERRARA 


 


f.to digitalmente 


 
 


Direzione Generale per la Tutela della salute e il 


coordinamento del Sistema sanitario regionale  


Il Direttore Generale 


Avv. Antonio POSTIGLIONE 


 


f.to digitalmente 


 


 
 


Firmato Digitalmente da/Signed by:


FERRARA VITO


In Data/On Date:
giovedì 20 luglio 2023 12:20:01







                                                                                                                           


 
                       A: Struttura Regionale di Coordinamento per le Attività Trasfusionali (SRC) 


           Regione Campania   


                                                                                                                        E.mail: src@regione.campania.it 
 


Per successivo inoltro a: 


    Ispettorato Generale della Sanità Militare 
    Ufficio di Direzione e Coordinamento del Servizio Trasfusionale Militare 


    E.mail: stamadifesa@postacert.difesa.it  - trasfusionale@igesan.difesa.it 


 


 


ALLEGATO A:  SCHEDA DI RICHIESTA 


  


SIMT ………………………………………….     PER  ST/UdR (ASSOC.DON.) RICHIEDENTE…………………………………………………. 


1.      Richiesta autorizzazione raccolta presso Enti/Comandi militari (compilare tabella sottostante) 


 


DATA ENTE/COMANDO 


MILITARE 


LOCALITA’ e PROVINCIA UNITA’ MOBILE N. DONATORI 


PREVISTI 


     


     


     


     


     


 


             


DATA                                        FIRMA E TIMBRO SIMT 


 


Digitally signed by FERRARA
VITO
Date: 2023.07.20 14:44:23 CEST







                                                                                                                           


 
                                                                                                                              


                                                                                                                            


A: Ispettorato Generale della Sanità Militare 
Ufficio di Direzione e Coordinamento del Servizio Trasfusionale Militare 


E.mail: stamadifesa@postacert.difesa.it - trasfusionale@igesan.difesa.it  


 


A: Struttura Regionale di Coordinamento per le Attività Trasfusionali (SRC) 


Regione Campania   


     E.mail: src@regione.campania.it  
 


 


 


 


ALLEGATO B: SCHEDA ATTIVITA’ RACCOLTA 


 


 


  


SIMT o ST/UdR (ASSOC.DON.) …………………………………………………………. 


 


Ente/Comando 


Militare 


Indirizzo           Data atto autorizzativo 


   Ispettorato Generale della Sanità 


                      Militare           


Data di raccolta di 


 sangue 


Numero di 


donazioni 


Referente ed indirizzo 


e-mail 


      


 


 


 


DATA                                        FIRMA E TIMBRO 


 


Digitally signed by FERRARA
VITO
Date: 2023.07.20 14:44:23 CEST



mailto:stamadifesa@postacert.difesa.it





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0023978/e del 11/08/2023 11.04 Registrato da:  Ufficio Protocollo


*11/08/2023 11.04-20230023978*

















		segnatura_u: M_D A0D32CC REG2023 0152250 20-07-2023

				2023-08-18T19:13:11+0200

		EDUARDO CHIANESE





				2023-09-04T14:59:42+0200

		AMALIA CARRARA





				2023-09-05T19:23:56+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-09-06T14:58:57+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 777 del 06/09/2023


UOC AFFARI GENERALI


Rinnovo convenzione tra Ministero della Difesa - Sanità Militare - e Regione Campania per le attività
trasfusionali. Presa d'atto Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n° 545 del
10/08/2023.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 06/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-09-06T16:37:01+0200
	EDUARDO CHIANESE




